
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je P. Kotačková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

KALHOTKY KRTKA ROLANDA 
Popis aktivity 
Žáci přečtou zadání s porozuměním. Ve čtvercové síti dorýsují  osově souměrný útvar podle zadání. 
Předpokládané znalosti 
Osová souměrnost 
Potřebné pomůcky 
Rýsovací pomůcky, pracovní list pro žáka 
Zadání 
 
Krtek Roland je známý parádník. Rozhodl se jít letos na módní 
přehlídku ve zbrusu nových kalhotkách. Krteček potřebuje 
čtvercový kus látky, aby si z ní mohl vystřihnout kalhotky. 
 
Dokresli druhou polovinu tak, aby byl obrázek souměrný. Jaký 
rovinný útvar ti po dokreslení vznikne? 
 
 
 

Možný postup řešení, metodické poznámky 
 

 
 

Doplňkové aktivity 
Žákům může pedagog rozdat další čtvercové sítě, do kterých žáci zakreslují podle vzoru další obraz 
v osové souměrnosti. Mohou také zakreslovat od ruky další útvary v osové souměrnosti. Ty mohou 
vybarvit a příp. hledat další v reálu. Na fotografiích, v učebnici, na internetu.   
Přesahy a vazby Výtvarná výchova 

Obrazový materiál Dílo autora 

 
 


